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[Korsgaard.] 
man, hvis man havde en Regering, der for- 
stod sine Ting paa dette Omraade; men det 
har vi j 0 desværre ikke. 

Jørgen Gram: Det ærede Medlem Hr. 
Rager nævnte over for mig som Begrun- 
delse for, at de 800 000 Kr. fra Havne- 
bestyrelsen var nok, at der stod en fuld- 
kommen enig Havnebestyrelse bag denne 
Afgørelse. Dette er nu ikke et fuldgyldigt 
Bevis for mig. Naar Havnebestyrelsen 
hørte, at Staten ønskede et saadant Arbejde 
gennemført og de havde Interesse i at kom- 
binere Uddybningen af Sejlløbet med det 
àndet Projekt, saa maatte de være urimelig 
daarlige Forretningsmænd, hvis de ikke stil- 
lede sig kostbar. Selv om jeg har haft en 
Partifælle i denne Havnebestyrelse, saa 
regner jeg ham naturligvis ikke det til Last, 
àt han i den Stilling, han dér har indtaget, 
har været enig med denne Havnebestyrelse; 
men det er Staten, der under disse Forhand- 
linger efter min Mening har trukket det 
korteste Straa. 

Det Svar, som den højtærede Minister 
for offentlige Arbejder gay med Hensyn til, 
om det projekterede Beløb vilde strække til, 
var efter min Mening højst usikkert, og det 
giver mig egentlig Anledning til at sige, at 
det er afgjort for lavt budgetteret. Naar 
Ministeren efter de to Aar, der ér: gaaet, 
siden Beregningen er foretaget, finder Anled- 
ning til at lægge til Projektets Tal 2 Mill. 
Kr., saa er der til Dato i hvert Fald yder- 
ligere Begrundelse for, at der burde lægges 
mere og mere til, idet Prisstigningen afgjort 
ikke er ophørt for de Omkostninger, vi har 
paa alle Omraader, og da Udførelsen vil 
vare i 4 Aar, saa vil der her let gives Anled- 
ning til, at vi kommer t i l  at staa over for 
at udfylde den Blankoveksel, som jeg 
nævnte, med et højere Beløb, end vi har 
ønsket at gaa med til. 

Som Forsvar for, at Havnebestyrelsen 
ikke vilde give mere, nævnte Ministeren, at 
Befolkningen ovre paa Rømø eller i Tønder 

I . Amt ikke vilde give et større Tilskud. Men 
disse Forhold kan slet ikke sidestilles. Hele 
København har Fordelen af alt, hvad. der 
udføres deromkring, Havnevæsenet ogsaa. 
Derimod tager Staten, og ikke med Urette, 
ved de Arbejder, der u,dføres ved Rømø, den 
Fordel ved Landvindingen, som maatte 
fremkomme, og den Værdistigning, der even- 
tuelt maatte komme ved det lille Areal paa 
Rømø, vil jo, som ogsaa nævnt, med det 
samme bundfælde sig i Forhøjelse af Ejen- 
domsskylden, og naar dette er sket, vil 

Befolkningen naturligvis faa sin Part af de 
forøgede Udgifter gennem en Forhøjelse af 
Skatterne dér som andetsteds. Det synes 
mig derfor absolut nok, naar Tønder Amts- 
raad er gaaet med til at overtage Vedlige- 
holdelsen af Vejbanen paa den 9 km lange 
Dæmning, som udføres. 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Fiskèr): Jeg takker det ærede Medlem 
Hr. Korsgaard for hans Tilsagn om at 
støtte Lovforslaget og stemme for det. 
Med Hensyn til den Kritik, der blev rejst 
fra det ærede Medlems Side af Forslagets 
saglige Indhold, vil jeg foretrække, at dette 
bliver afhandlet mellem det ærede Medlem 
og den anden ærede konservative Ordfører, 
Hr. Petersen (Røj), som ubetinget anbefa- 
lede Forslagets saglige Indhold. 

Det ærede Medlem Hr. Jørgen Gram 
udtalte med Hensyn til Overslaget, at hån 
for sit Vedkommende ikke følte sig overbe- 
vist om, at det kunde holde, efter at jeg 
havde maattet indrømme,' at Prisstignin- 
gen ; vilde nødvendiggøre en Forhøjelse 
af de anslaaede Summer . Jeg har ikke 
ved denne Forhandling ønsket at binde 
mig til noget bestemt Tal, det er ganske 
umuligt. Jeg gentager, at de Eksperter, 
der har udarbejdet Forslaget, naturligvis 
har handlet ud fra deres bedste Skøn, og , ' - 
Tallene er opstillet saaledes, som de maatte 
blive, naar man regnede med de da bestøv- 
ende Tilstande. Hvis Prisniveauet hæves 
yderligere, er det givet, det maa faa Ind- 
flydelse paa et Arbejde, som skal gennem- 
føres i Løbet af fire Aar; en-Sikkerhed i saa 
Henseende vil det ærede Medlem næppe 
kunne faa ud over, at vi over for Udval- 
get er i Stand til at páavise, hvad Prisstig- 
ningen fra 1936 til nu andrager, og derigen- 
nem vil man faa. Mulighed for at beregne, 
hvad vi i Dag anslaa Udgiften til; hvis 
Prísstigningen ikke fortsættes, vil det betyde, 
at man om fire Aar kan regne med dette Tal, 
inen det maa i nogen Grad være skøns- 
mæssigt. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lòvfòrslagets Overgang til anden .Be- 
handling 
vedtoges. uden Afstemning. 

N.P .  Nielsen: Jeg tillader mig at fore- 
slaa, at Lovforslaget henvises til et Udvalg 홢 홢 
paa 15 Medlemmer. /  


